



**ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI  
DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA**

Partita IVA 00073840894  
Codice Fiscale 00073840894

96100 Siracusa  
Via Von Platen, 37 – tel 0931-707111 (pbx)

**PROCEDURA APERTA - LAVORI DI RECUPERO DEGLI EDIFICI SITI IN PACHINO VIA CAPPELLINI GRUPPO  
42 ALLOGGI gara n. 6699310 - CUP: I96D16000180001  
IMPORTO A BASE D'ASTA dei due lotti €. 1.300.272,89**

**Riposta n. 1 ai quesiti degli operatori economici**

**Quesito n. 1:** Premesso che intende partecipare ai due lotti relativi ai lavori di recupero degli alloggi per un importo complessivo di €.1.300.272,89 che la scrivente è in possesso della categoria OG1 classifica III può partecipare a tutti e due i lotti o semplicemente ad uno?

**Risposta al Quesito n. 1**

**L'impresa può partecipare ad entrambi i lotti ma, nel caso in cui risultasse aggiudicataria del lotto n. 1, verrebbe esclusa l'offerta relativa al lotto n. 2 in quanto l'aggiudicazione di entrambi i lotti richiede il possesso della categoria OG1 la classifica minima III<sup>A</sup> Bis**

**Quesito n.2:**

IN RIFERIMENTO ALLA PROCEDURA APERTA INDICATA IN OGGETTO LA SOTTOSCRITTA \_\_\_\_\_, LA CUI INTENDE PARTECIPARE SIA PER IL LOTTO 1 CHE LOTTO 2, CHIEDE I SEGUENTI CHIARIMENTI INERENTI IL RILASCIO DELLA CAUZIONE PROVVISORIA:

- 1) LA POLIZZA POTRA' ESSERE EMESSA UNICA PER TUTTE E DUE I LOTTI, (NATURALMENTE CON IMPORTO TOTALE GARANTITO SIA PER IL LOTTO 1 CHE LOTTO 2)
  - 2) L'IMPORTO GARANTITO DELLA CAUZIONE DEV'ESSERE INTEGRATO DELL'IMPORTO PREVISTO PER LA PROCEDURA DI SOCCORSO ISTRUTTORIO DI €. 3.000,00 SIA PER IL LOTTO 1 CHE LOTTO 2
  - 3) LA COSIDETTA POLIZZA DEV'ESSERE AUTENTICATA DA PARTE DI NOTAIO.
- IN ATTESA DI UNA VOSTRA RISPOSTA SI PORGONO CORDIALI SALUTI

**Risposta al Quesito n.2:**

- 1) **La polizza potra' essere unica per tutte e due i lotti, con importo totale garantito pari alla somma di entrambi i lotti ed integrato di €. 3.000,00 per la procedura di soccorso istruttorio. La stessa dovrà essere autenticata da parte di notaio a pena di esclusione come riportato nel bando di gara al punto III.1.1**

**Quesito n.3:**

1) In riferimento alla procedura aperta relativa al lotto 1 CIG:70210545OC e Lotto 2 CIG:7021071314, la sottoscritta impresa si chiedono e chiarimenti in riferimento al punto 4 del Disciplinare di gara, in particolare Modalità di presentazione, ultimazione consegna plichi, che nel suddetto disciplinare è indicata entro il 24/03/2017 ore 9.00

**Risposta al Quesito n.3:**

Come appare ovvio, trattasi di refuso di stampa come è possibile verificare nel bando di gara al punto IV.3.4), in cui viene evidenziato che il "termine per il ricevimento delle offerte è, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 09.00 del giorno 24/04/2017"

**Quesito n.4:**

Volendo partecipare alle procedure di gara in oggetto, chiede a Codesto Spett.le Ente, se come si evince dal bando di gara al punto III.2.3. se l'impresa è qualificata per la cat. OG1 III o superiore, il concorrente deve comunque specificare di dover subappaltare le cat. OS6 e OS7 per mancanza di qualifica?

**Risposta al Quesito n.4:**

Se l'impresa è qualificata per la categoria OG1 classifica III<sup>^</sup> o superiore può eseguire le lavorazioni attinenti le categorie OS6 e OS7 in proprio. In ogni caso il subappalto è facoltativo essendo categorie non a qualificazione obbligatoria.

IL RUP

ING. ETTORE FERLA